
Në bazë të nenit 68, 69, 70 dhe 71 të Ligjit të zejtarëve  (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 215/2015)  ministri I Ekonomisë miratoi 

 

RREGULLORE  

PËR MËNYRËN E DHËNIES/RREVOKIMIT SË AUTORIZIMEVE PUBLIKE PËR 

KRYERJEN E DETYRAVE TË ODËS SË ZJETAREVE 

 

Neni 1  

Me këtë Rregullore është përcaktuar mënyra e dhënies/rrevokimit së autorizimeve publike për 

kryerjen e punëve të përcaktuara në nenin 68 të Ligjit për zejtari (“Gazeta zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë” nr. 215/2015) të Odave të zejtarisë. 

Neni 2  

Autorizimin publik të Odave të zejtarisë për kryerjen e punëve të përcaktuara në nenin 68 të 

Ligjit për zejtari (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 215/2015), Ministria e 

Ekonomisë e jep/revokon me Aktvendim për propozim nga Komisioni për ndarjen, revokimin 
dhe kontrollin mbi ushtrimin e autorizimeve publike. 

Formulari i aktvendimit nga paragrafi 1 i këtij neni do të publikohet në “Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut” dhe në ueb faqen e Ministrisë së Ekonomisë. 

Neni 3  

Ministria e Ekonomisë për autorizimet e lëshuara/revokuara mban dhe përditëson evidencë në 

të cilën futen të dhënat për: numrin dhe datën e dhënies/revokimit të aktvendimit për autorizim 
publik, të dhënat për marrësin e autorizimit dhe fushëveprimin e autorizimit. 

Neni 4 

Kjo Rregullore hyn në fuqi të nesërmen e ditës së publikimit në “Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 
 

 

 Nr.___________ 

 __ ________2022  Ministri i Ekonomisë, 

 Shkup  Кreshnik Bekteshi,  
 

 


